
                          LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- è volontà dell'Amministrazione Comunale provvedere all'ampliamento e ristrutturazione dell'impianto 

di depurazione delle acque reflue;

- con deliberazione A.T.O. n. 3 del 27 marzo 2006, sono state approvate le varianti del programma 

triennale 2005-2007 del Piano d'Ambito del Servizio Idrico Integrato e la presa d'atto del programma operativo 

degli interventi 2005-2007;

Dato atto che nel suddetto Piano d'Ambito sono stati ricompresi anche gli interventi avviati ex art. 141 

L. 388/2000 denominato "Programma Stralcio" che a seguito delle modifiche intervenute nel novembre 2004, 

prevede la realizzazione di cinquanta opere complessive e tra queste l'intervento per la realizzazione di 

trattamento per abbattimento fosforo depuratore di Cattolica, come risultante dall'allegato 1 della delibera A.T.O. 

sopra menzionata;

Esaminato, pertanto, il progetto definitivo riguardante l'ampliamento e ristrutturazione dell'impianto di 

depurazione delle acque reflue di Cattolica, redatto dall'Ing. Carlo Collivignarelli dello Studio Associato 

Ecotecno di Pavia, su incarico di Hera Rimini, presentato al Comune in data 26 settembre 2006 prot. n. 10321;

Ravvisata la necessità di provvedere all'approvazione in sede tecnica, del progetto sopra descritto, in 

quanto adeguato alle esigenze del Comune di Cattolica;

Visti:

- il parere favorevole rilasciato dal Settore Urbanistica dell'Ente, 

   in atti, espresso in data 09.10.2006;

- il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

- il D.Lgs. 12.04.2006 n. 163;

- lo Statuto Comunale;

Con voti palesi ed unanimi;

                            D E L I B E R A

- di approvare il progetto definitivo dei lavori di ampliamento e ristrutturazione dell'impianto di 

depurazione delle acque reflue di Cattolica (II  stralcio, i cui lavori si stimano avere un importo di Euro 

950.000,00), redatto dall'Ing. Carlo Collivignarelli dello Studio Associato Ecotecno di Pavia, su incarico di Hera 

Rimini, presentato al Comune in data 26 settembre 2006 prot. n. 10321, composto dai seguenti elaborati:

- Relazione descrittiva e quadro economico;

- Relazione specialistica: calcoli di processo ed idraulici;

- Relazione specialistica: calcolo preliminare delle strutture;

- Corografia;

- Planimetria stato di fatto;

- Schema a blocchi;

- Planimetria generale di progetto;

- Planimetrica di progetto (zona biologico): collegamenti idraulici 

  ed elettrici;

- Profilo idraulico linea liquami;

- Denitrificazione biologica di progetto;



- Ossidazione nitrificazione biologica (adeguamento vasche 

  esistenti);

- Ricovero soffianti di progetto;

- Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici;

- Computo metrico ed estimativo;

- Cronoprogramma;

i quali si intendono allegati alla presente delibera, ma vengono conservati agli atti del nono Settore in quanto 

ritenuti voluminosi;

- di approvare altresì fin da ora eventuali modifiche proposte da Hera, qualora non snaturino la 

localizzazione e la funzionalità dell'impianto stesso;

___________________________________

Successivamente,

                           LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

                             D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL33528/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 157 del 15.11.2006    pag.  

_____________________________________________________________________


